
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO”  
Via Martiri della Liberta , 2– 21058 Solbiate Olona (VA) 

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it  

_______________________________________________________________________________________  

Consiglio di Istituto  

Verbale N. 5  

 

Il giorno 19 maggio 2025 alle ore 18.00, convocato in seduta ordinaria con 

comunicazione prot. 2872 del 13 maggio 2025 si è riunito il Consiglio di Istituto 

dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro”.  

 

DELIBERA n. 28 DEL 19/05/2025 

VISTA la presentazione da parte della Dirigente Scolastica del progetto “Giornalino scolastico”, nato 

come esperienza didattica in una classe prima dell’Istituto e ora proposto come iniziativa condivisa 

a livello di Istituto; 

CONSIDERATA l’efficacia del progetto nel promuovere la partecipazione attiva degli studenti e lo 

sviluppo delle competenze comunicative, espressive, critiche e digitali; 

RICHIAMATO il D.P.R. 275/1999, art. 4, in materia di autonomia scolastica e progettualità 

formativa; 

RICHIAMATA la Legge 20 agosto 2019, n. 92 sull’introduzione dell’insegnamento dell’educazione 

civica, che promuove la cittadinanza attiva, la partecipazione e il senso di responsabilità; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) in materia di tutela dei dati personali; 

VISTA la delibera n.6 del Collegio dei Docenti del 24/02/2025 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

Di approvare all’unanimità dei presenti il progetto “Giornalino scolastico” come iniziativa 

didattica e formativa d’Istituto, con cadenza periodica, denominata “Il Corriere dell’intervallo”. 

 

 
    

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Concetta Tripoli 

Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93  

  

  

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002998 - 20/05/2025 - II.1 - I


